
 

 
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

Departamento Regional no Estado do Pará 
Comissão Permanente de Licitação 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br 

Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               1/1 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/0022-PG 

 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição e instalação de cadeiras e 

estofados para atender ao Sesc/PA 
 

COMUNICADO REFERENTE AO ITEM 10 
 

 

O SESC/PA, por meio da Pregoeira, nomeada nos termos da Resolução 

nº 1.593/2024, informa aos interessados no Pregão Eletrônico nº 25/0022-PG, 

cujo objeto é Registro de preço para eventual aquisição e instalação de cadeiras 

e estofados para atender ao Sesc/PA, que o item 10 (Poltrona Fixa Obeso), do 

lote 2, na inviabilidade de ser reagrupado, sem com isso, afetar o prazo de 

abertura do certame ou cancelado sem que se cancele o grupo, será mantido 

porém será considerado nulo para fins de contratação. 

A decisão ocorre em atendimento à solicitação do setor demandante e 

no intuito de não perder o grupo e nem inviabilizar a competição, mantendo a 

isonomia e a vinculação ao instrumento convocatório. 

Orientamos à todos que o item deverá ser cadastrado dentro do grupo, 

caso contrário o sistema desclassificará automaticamente a empresa, entretanto, 

deverá ser atribuído o valor R$ 0,0001.  

O certame continua inalterado para os demais itens, permanecendo a 

abertura para o dia 30/06/2025, às 10:00h. 

 

Belém/PA, 27 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Comissão Permanente de Licitação 


